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Dotyczy postepowania przetarcowego WO/UMC/15/11

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych
na zmiane predkosci wiatru z 13,9 m/s na 16,0 m/s?

Odpowiedi: Wyrazamy zgode.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmian¢ podstawy szacowania wartoSci na wartosé
ksiggowg brutto?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody. Dopuszeza sie po pierwszej szkodzie przeprowadzenie
inspekcji — lustracji 1 okreélenie dodatkowych zalecen.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang tresci klauzuli automatycznego pokrycia nowych
miejsc ubezpieczenia na nastepujaca:

Automatycznego pokrycia nowych miejsc ubezpieczenia — limit 500 000,00 zi -
Ubezpieczajacy jest zobowiazany do zgloszenia nowych miejsc, jezeli sa one wykorzystane
dluzej niz 3 miesigce.

Strony postanawiaja, iz ochrona ubezpieczeniowa obejmuje obok wymienionych w polisie
miejsc, takze wszystkie aktualne i przyszle lokalizacje whasne, wynajmowane, dzierzawione
lub w jakikolwiek inny sposéb uzytkowane na terenie Polski, w ktérych znajduje si¢ mienie
Ubezpieczajacego.

W szezegolnosci ochrong ubezpieczeniows objgte jest mienie podczas targow, wystaw,
imprez odbywajacych si¢ poza miejscem wskazanym w umowie ubezpieczenia oraz wystane
do miejsca naprawy/remontu, z zastrzezeniem, ze limit odpowiedzialnosci na szkody
powstate w takim mieniu wynosi 30 000 zt.

1. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna si¢ od dnia w ktérym przyjeto do uzytkowania
przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybylej lokalizacji (np. podpisania umowy najmu), pod
warunkiem, Ze adresy tych lokalizacji wraz z wartodciq znajdujacego si¢ w nich mienia
zostang przekazane do wiadomosci Ubezpieczyciela w ciagu 30 dni od momentu przyjecia ich
do uzytku. .




-2 Nowe miejsca ubezpieczenia muszg spelnia¢ wymagania ogélnych warunkéw
ubezpieczenia odnosnie zabezpieczen przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych.
Odpowiedz: Wyrazamy zgode

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang tresei klauzuli automatycznego pokrycia nowych
srodkdw trwatych na nastepujaca:

Automatycznego pokrycia nowych Srodkéw trwalych — limit 10% sumy ubezpieczenia.
Ubezpieczyciele obejmuja automatycznym pokryciem ubezpieczeniowym bez koniecznosci
wezesniejszej deklaracji, kazdy wzrost wartosci mienia bedacy rezultatem dodania, wymiany
wyposazenia, wybudowania, remontu, ulepszen iadaptacji, w ciaggu okresu ubezpieczenia,
przypisany do danej lokalizacji zgodnie z polisa z chwilg wpisu do ewidencji srodkéw trwatych.
Wspommniane pokrycie odpowiada co do warunkéw umowy wskazaniom wynikajacym z polisy.
Maksymalna warto§¢ wydatkéw inwestycyjnych podiegajacych wspomnianej ochronie
ubezpieczeniowe] niec moze przekracza¢ 10% sumy ubezpieczenia. W przeciagu 30 dni od daty
zakonczenia roku ubezpieczeniowego ubezpieczajacy zglosi zwigkszenie wartosci mienia podajac
lokalizacje oraz specyfikacje zwigkszonego mienia. W ciggu 30 dni po zakofczeniu okresu
ubezpieczenia Ubezpieczajacy optaci dodatkows skladke obliczong proporcjonalnie do czasu
trwania ochrony ubezpieczeniowe] zzastosowaniem stawki wynikajace] z zawarte] umowy
ubezpieczenia.

Odpowiedz: Wyrazamy zgodg

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na obnizenie wysokosci limitu dla klauzuli rozbudowy i
przebudowy, remontéw i modernizacji i adaptaciji do 500 000,00 z4?

OdpowiedZ: Nie wyrazamy zgody. Wyrazamy zgode¢ na obniZenie limitu do wysokosci
1 000 000,00zt

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zmiang tresci Klauzuli usuniecia pozostalosci po

szkodzie, kosztéw zabezpieczenia mienia przed szkoda ponad sume ubezpieczenia na

nastepujaca;

Klauzula usunig¢cia pozostalosci po szkodzie

Z zachowaniem wszystkich innych postanowien OWU nie zmienionych niniejszg Klauzula

uzgodniono, ze Ubezpicczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowe] o niezbedne

i uzasadnione:

1) koszty dodatkowe poniesione przez Ubezpieczajacego w zwiazku z uprzatnieciem
pozostaltosei po szkodzie objgtej ochrona,

2) koszty rozbiorki 1 demontazu czeéei niezdatnych do uzytku, ich wywozu, skladowania lub
utylizacji,

3) koszty demontazu i ponownego montazu nie uszkodzonych przedmiotéw lub ich czesei,
jezeli czynnodci takie sa niezbedne w celu przeprowadzenia naprawy uszkodzonych
przedmiotow.

Ochrona udzielona w ramach niniejszej Klavuzuli nie obejmuje kosztéw zwigzanych z

usunigciem zanieczyszczen gleby lub wody i ich rekultywacija lub odkazaniem,

Limit odpowiedzialno$ci na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztéw obejmowanych

ochrony w ramach niniejszej Klauzuli wynosi 10% wartosci szkody na kazde zdarzenie i

jest niezalezny od sumy ubezpieczenia.

OdpowiedZz: Wyrazamy zgode na zastosowanie proponowanej tresci klauzuli z wylgczeniem

limitu. Wyrazamy zgode na obnizenie limitu do wysokosci 500 000,00zt



~ Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmniejszenie wysokosci limitu dla Klauzuli pokrycia
kosztéw poszukiwania miejsca powstania uszkodzenia/awarii/wycieku z instalacji wod-kan 1
ich usunigcia do 206 000,00 z1?

Odpowiedz: Wyrazamy zgode

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiajacy wyra za zgode na wykreslenie klauzuli ubezpieczenia prewencyjnego?
QOdpowiedz: Nie wyrazamy zgody

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang¢ limitu dla klauzuli kosztéw pracy w godzinach
nadliczbowych na limit odpowiedzialno$ci: 20% wysokosci szkody w mieniu, nie wiecej niz
500 000,00 z1 na jedno 1 wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz: Wyrazamy zgode

Pytanie nr 10:
Czy zamawiajgcy wyraza zgod¢ na zmniejszenie limitu dla kradziezy zwyklej do 5 000,00z1?

Odpowiedz: Wyrazamy zgode

Pytanie nr 11:

Czy zamawiajgcy wyraza zgod¢ na wykre§lenic w czgsci dot.  ubezpieczenia
odpowiedzialnoéci cywilnej dla Gminy Gryféw Slaski odpowiedzialnosci cywilnej za szkody
spowodowane przeniesieniem choroby zakaznej typu salmonella , WZW, HIV itp. ?
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody. Wyrazamy zgode na wykreslenie zapisu: ,,spowodowane
przeniesieniem choroby zakaznej typu HIV™.

Pytanie nr 12: :

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie w czesci dotyczace] odpowiedzialnosci
cywilnej zapisu dotyczgcego usuniecia daty poczatkowej (pkt. 5 w czesei dotyczacej oc)?
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode zmnigjszenie limitu dla szkdd estetycznych graffiti z
50 000,00 zt do 5 000,00 zt?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody. Wyrazamy zgode¢ na obnizenie limitu do wysokosci
15 000,00z1

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmnicjszenie wysokosci limitu dla klauzuli
samolikwidacji drobnych szkéd z 10 000z do 5 000 21?7

Odpowiedz: Wyrazamy zgode

Pytanie nr 15:

Prosimy ¢ wyjasnienie , ¢zy w n/w budynkach z podstaws szacowania wg wartosci
odtworzeniowe] zostaly przeprowadzone remonty i modernizacje? Jesli tak, proszg o
informacje, w jakim zakresie budynki zostalty zmodernizowane ?

Budynki, ktérych dotyczy powyzsze pytanie:

1)Gmina Gryfow Slaski poz. 1. Wykazu Ratusz Rynek 1- r. budowy przed 1945;



2)Szkota Podstawowa im. Bohateréw Luzyckiej Brygady WOP w Gryfowie Slaskim poz. 1-
r. bud. 1960
3)Przedszkole Publiczne poz.1-2 wykazu- r. bud. okres migdzywojenny 11.1888
4)Miejski-Gminny Odrodek Kultury -poz. 1-4, 6-8 r. bud. przed 1945.

Odpowiedz:

n

poz. nr 1 — remont kapitalny okolo 2-3 lat temu polegajacy m.in. na wymianie
calosciowe] pokrycia dachu, elewacji wraz z ociepleniem, wymianie instalacji
elektrycznej 1 odgromowej, wymianie rynien, drzwi wejsciowych, okien. Okolo 10 lat
temu malowanie $cian, wymiana podtdg. Poza tym biezace naprawy. '

poz. nr 1 — 3-4 lata temu wymiana elewacji. Biezace naprawy, m.in.: malowanie $cian,
wymiana podidg na plytki ceramiczne, wymiana drzwi zewngtrznych, drzwi
wejsciowych wahadlowych, wymiana tablicy rozdzielczej

poz. nr 1 - biezace naprawy

poz. nr 2 — obecnie trwa remont budynku (zakonczenie remontu okolo 15 grudnia
2011). Wymiana catosci dachu, instalacji hydraulicznej, wyremontowanie piwnic,
zamontowanie instalacji tzw. Iniekcji, wymiana okien w kuchni, odwodnienie
budynku.

poz. nr 1 — remont wnetrza 2 lata temu — m.in. malowanie $cian, wymiana podtdg —
polozenie nowych paneli. 5 lat temu wymiana pokrycia calego dachu. W roku 2011
naprawa biezaca elewacji budynku.

poz. nr 2 — biezgce naprawy

poz. nr 3 — drobne naprawy, 2 lata temu malowanie wngtrz. Biezace naprawy dachu.
poz. or 4 — 4 lata temu wymiana czesciowa dachu. Wymiana podldég — ulozenie
nowych paneli. W roku 2011 przerobienie pomieszczen na dodatkowe pomieszczenia
$wietlicowe

poz. nr 6 — biezace naprawy. Wymiana czgsciowa okien, dachu

poz. nr 7 — remont kapitalny w roku 2009-2010 calego budynku na zewnatrz i
wewnatrz, Remont za unijne fundusze. Miedzy immnymi wymiana calosciowa pokrycia
dachowego, wszelkich instalacji.

poz. nr 8 — biezace naprawy
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